PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2014 № 22
     п. Морской

О мерах по обеспечению охраны лесов от пожаров

В целях  предотвращения лесных пожаров и борьбы с ними на территории сельского поселения, в соответствии с Правилами пожарной безопасности в лесах Российской Федерации, утвержденными постановлением Российской Федерации от 30.06.2007 № 417 и иными нормативными актами, регулирующими охрану, защиту и использование лесов в Российской Федерации администрация сельского поселения «Поселок Морской»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мобилизации средств пожаротушения, транспорта и людей  на тушение   лесных пожаров.

2. Организовать из числа работников, выделяемых по плану мобилизации, пожарную группу численностью 5 человек и обеспечить их готовность для переброски к местам лесных пожаров.

3. Добровольной пожарной дружине организовать проведение бесед и обучение населения мерам пожарной безопасности в быту и правилам поведения в лесу.

4. Руководителям предприятий: ООО «Востокинвест» (Баркова Ж.Н.), ООО «Морское» (Калашников В.Н.):

4.1. Использовать на лесных тундровых дорогах в пожароопасный период транспорт, оснащенный устройствами, обеспечивающими пожарную безопасность в лесу.

4.2. Регулярно проводить инструктаж по соблюдению Правил пожарной безопасности в лесах.

5. В период высокой пожарной опасности в лесах запретить посещение лесов и въезд в них транспортных средств. В случае необходимости организовать дежурство в выходные дни при администрации сельского поселения.

6. Директору МОУ Морской начальной школы-сада Шин И.М.:

6.1. При  организации экскурсий учащихся школы в лес назначать ответственных лиц за соблюдение Правил пожарной безопасности в лесах
2

РФ, проводить регистрацию маршрутов и времени их проведения в филиале КГУ «Николаевское лесничество».

6.2. Организовать проведение занятий по соблюдению правил пожарной безопасности в лесах РФ и правил обращения с огнем в лесу.

7. Считать утратившим силу постановление главы сельского поселения от  20.05.2013 №24 «О мерах по обеспечению охраны лесов от пожаров».

 8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения

«Поселок Морской»                                                                        С.В. Козырь

                                                                           УТВЕРЖДЕН

                                                                           постановлением администрации

                                                                           сельского  поселения
                                                                           «Поселок   Морской»
                                                                            от 15.05.2014 № 22
                                                            ПЛАН

мобилизации средств пожаротушения, транспорта и людей  на тушение   лесных пожаров

	№

п/п
	         Наименование организации
	Транспортные

средства (ед.)

	Инвентарь (шт)
	Количество людей

	а/машины
	лодка

	лопата
	ведро
	топор
	бензопила
	грабли
	рукавицы
	Аптечка

	1
	ООО «Востокинвест»
	--
	1
	--
	--
	1
	--
	--
	2
	--
	1

	2
	ООО «Морское»
	--
	--
	1
	--
	1
	1
	--
	2
	1
	1

	3
	Администрация сельского поселения (от населения)
	--
	--
	1
	1
	1
	--
	--
	6
	--
	3

	Всего
	--
	1
	2
	2
	4
	1
	--
	10
	1
	5

PAGE